[“ Ἀγαθὸς, Alacer, Idoneus. Xenoph. K. II. ii. 4. 8. p. 130., Ἀγαθὸς συνεργοὺς ποιεῖσθαι, paulo post est προθύμος: Memorab. ii. 1. 32., Ἀγαθὴ συλλήπτρια.” Lex. Xenoph.]

Ἀγαθὸς, Prudens. Suid. [Zonaras p. 13., Ἀγαθὸς ὁ φρόνιμος, οὐκ ἐπ' ἵστη δὲ ὁ φρόνιμος καὶ ὁ ἀγαθὸς ἐπὶ πλέον γὰρ ὁ ἀγαθὸς, ἄγαθὸς γάρ, ὁ σώφρων, ὁ ἀνδρεῖος, καὶ οἱ λοιποὶ. Ἀγαθὸς λέγονται καὶ οἱ ἐπιστήμονες.¹] Et in hunc II. T. (155.) versum, Μηδ' οὔτως ἀγαθὸς περ ἐννθεοεικελ' Ἀχιλλεῖ, annotat Eustath. (p. 1178. 34.) ἀγαθὸς hic vel strenuum vel prudentem significare. Sic vero et apud Thucydidem (viii. 47.) βέλτιστοι τῶν ἀνθράπων quidam ex veteribus intellexerunt dictum pro φρονιμώτατοι.

[Ἄγαθὸς, Εὔκος, Non tenax. Xenoph. Οἰκον. ii. 3., ἀγαθὸς ἀνητῆς.]

[Ἄγαθὸς, Generosus. Xenoph. Οἰκον. xi. 5., Ἰππω ἀγαθὸς.]

[Ἄγαθὸς, Dives, Opibus potens. Homer. Od. O. (323.), Οἰά τε τοῖς ἀγαθοῖσι παραδρῶσι χέρης. [“ Ubi οἱ ἀγαθοὶ sunt, Primates, Nobiliores, Domini, quibus opponuntur οἱ χείροπες, Viliores, et quasi χειρουργοὶ ταπεινοὶ, Manu ministrantes aliis.”] Damm. in Lex. p. 6. Eustath. p. 1783. 12., Χέρης δὲ γίνονται μὲν κατὰ συγκοπὴν καὶ τροπὴν Ἰωνικὴν. ἀπὸ τοῦ χερεπονος δηλοὶ δὲ τοὺς ταπεινοὺς καὶ ἦς εἰπεῖν χειρουργούς: ὅποιαν καὶ τὴν χειρομάχαν πληθὺν οἴδεν ὁ Ναυκρατίης σοφιστής ἀντίκεινται δὲ οἱ χέρης τοῖς ἀγαθοῖς, καὶ εἰπέρ εἰσι χέρης οἱ ταπεινοὶ καὶ πτωχοὶ, λέγοι. ἀν ἀγαθοὺς ἐνταῦθα, τὸς ἀπεναντίας τούτοις ὁ ποιητής. Od. Δ. 611. Αἴματος ἐξ ἀγαθοῦ, φίλον τέκος, οὐλ' ἀγορεύεις. Hominem illustrem Cic. pro Muræna c. vii. vocat bono genere natum. Matth. xxii. 10., Πονηρούς τε καὶ ἄγαθοὺς, Homines omnis generis et conditionis. Vide Schleusneri Lex. in N. T. v. Ἀγαθός.]

Ἀγαθὴ πράγματα, Res secundæ, Res prosperæ. Thucyd. iii. (82.), Ἐν μὲν γὰρ εἰρήνῃ καὶ ἄγαθοῖς πράγμασιν αἱ τε πόλεις καὶ οἱ ἴδιωται ἀμείνους τὰς γνώμας ἔχονται, διὰ τὸ μὴ ἐς ἀκοντίους ἀνάγκας πίπτειν.

Ἀγαθὴ δαῖς, Lautum et opiparum epulum. Homer. II. Ψ. (810.), Καὶ σφιν δαῖτ' ἄγαθην παραθήσομαι ἐν κλισίσον. Gall. ad verbum, Un bon banquet. Eustath. tamen frugale epulum exponit, (p. 1331. 16., Δαῖτα δὲ ἄγαθην λέγει τὴν σωφρόνως ἔχουσαν ὡς ηρωϊκήν.)

Ἀγαθὸς, Præstans, Excellens. [“ Ἀγαθὸς est Perfectus et præstantissimus in suo genere, et ponitur de virtutibus animi, de natalibus, de opibus, de artificio. Confer Matth. xix. 16., ubi ἄγαθὴ διδάσκαλε est Doctor perfecte et præstantissime, quod, ut refellat fastum magistralem Pharisaicum, Dominus ad solum Deum pertinere confirmat, eum esse doctorem perfectissimum. Quæstio Domini ergo simul id vult, Quo sensu et quo respectu vocas me perfectum? nam nemo homo is est, et pro divino tu me non agnoscis. Et c. xx. 15. quod ego præstantior et liberalior sum dando, quam alii? Et c. xxv. 21., ubi ἄγαθὴ est genus, præstans multo aliis, et πιστὴ est species, fidelis domino tuo. Sic et Luc. xxiii. 50. ἄγαθὸς est genus, vir præstantissimus, δίκαιος vero species, jus-